

**VIVEKANANDA COLLEGE**  
**ALIPURDUAR**

**NOTICE**

Date: 17 March 2026

This is to notify all students and volunteers of NSS Unit-I that a Seven-Day Special Camp is being organised at Rabikanta High School from 27 March to 2 April 2026. Dedicated students and volunteers are directed to attend the camp and participate in the scheduled community service activities.

Please note that participation in this special camp is totally free of cost; however, seats are limited and will be allotted on a first-come, first-served basis. Interested volunteers of NSS Unit-I are advised to enrol their names immediately. For enrolment and further details, please contact Dr. Binod Ghosh, Assistant Professor & Programme Officer, NSS Unit-I.

**বিজ্ঞপ্তি**

তারিখ: ১৭ মার্চ ২০২৬

এতদ্বারা NSS Unit-I-এর সকল ছাত্র-ছাত্রী ও স্বেচ্ছাসেবকদের জানানো যাচ্ছে যে, আগামী ২৭শে মার্চ থেকে ২রা এপ্রিল ২০২৬ পর্যন্ত রবিকান্ত হাই স্কুলে একটি সাত দিনব্যাপী বিশেষ শিবিরের (Special Camp) আয়োজন করা হয়েছে। সমস্ত একনিষ্ঠ স্বেচ্ছাসেবক ও ছাত্র-ছাত্রীদের এই শিবিরে উপস্থিত থাকার জন্য নির্দেশ দেওয়া হচ্ছে। উল্লেখ্য যে, এই বিশেষ শিবিরটি সম্পূর্ণ বিনামূল্যে (Free of Cost) আয়োজন করা হচ্ছে; তবে আসন সংখ্যা সীমিত হওয়ায় 'আগে এলে আগে পাবে' (First Come First Serve) ভিত্তিতে নাম নথিভুক্ত করা হবে।

NSS Unit-I-এর আগ্রহী স্বেচ্ছাসেবকদের দ্রুত নাম নথিভুক্ত করার জন্য জানানো যাচ্ছে। নাম নথিভুক্তকরণ এবং বিস্তারিত তথ্যের জন্য ডঃ বিনোদ ঘোষ (সহকারী অধ্যাপক ও প্রোগ্রাম অফিসার, NSS Unit-I)-এর সঙ্গে যোগাযোগ কর।



Principal  
Vivekananda College  
Alipurduar

Dr. Srijit Das  
Principal  
VIVEKANANDA COLLEGE  
(Govt Aided College)  
Alipurduar-736121



# বিনামূল্যে সাত দিনের বিশেষ শিবির

২৭ শে মার্চ থেকে ২ রা এপ্রিল, ২০২৬



আয়োজনে: এন এস এস ইউনিট - ১, বিবেকানন্দ কলেজ, আলিপুরদুয়ার

স্থান: রবিকান্ত হাই স্কুল, আলিপুরদুয়ার  
সময়: বেলা ১১ থেকে বৈকাল ৪ টে  
ক্যাম্পের উদ্দেশ্য: মানব সেবা



## শিবিরে সচেতনতার বিষয়:

- মানব সেবায় রামকৃষ্ণ মিশন (২৭.৩.২৬)
- কর্মক্ষেত্রের প্রস্তুতি (২৭.৩.২৬ ও ৩১.০৩.২৬)
- আর্থিক **লেনদেন** সচেতনতা (১.৪.২৬)
- আত্মহত্যা প্রতিরোধ (২৯.৩.২৬)
- ভোটাধিকার সচেতনতা (২৭.৩.২৬)
- বিশ্বশান্তি ও বৌদ্ধ ধর্ম (২৮.৩.২৬)
- আইনি সচেতনতা ও অনলাইন সাইবার সচেতনতা (২৯.০৩.২৬)
- স্বাস্থ্য সচেতনতা (৩০.৩.২৬)
- শিশু সুরক্ষার সচেতনতা (২৯.০৩.২৬)
- মানসিক স্বাস্থ্য বিষয়ে সচেতনতা (১.৪.২৬)
- ক্রেতা সুরক্ষা সচেতনতা (২৮.০৩.২৬)
- ভোটাধিকার সচেতনতা (২৭.০৩.২৬)
- এইডস সচেতনতা (২৯.০৩.২৬)
- পরিবেশ রক্ষা (২৮.৩.২৬ & ২.৪.২৬)

## FREE MEDICAL



বিনামূল্যে চক্ষু পরীক্ষা:  
৩০.০৩.২০২৬



বিনামূল্যে রক্ত পরীক্ষা:  
৩১.০৩.২০২৬



থ্যালাসেমিয়া পরীক্ষা:  
০১.০৪.২০২৬

